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Referat fra møte i Felles Utdanningsråd mellom Helse Stavanger SUS og Det 
medisinske fakultet UiB  
  
Tid: Tirsdag 18. mars 2025 kl. 12.00 – 14.00 
Sted: Øvingsrom, 2. etg. sydbygg Våland, Stavanger universitetssjukehus (og på teams) 
  
Møtedeltakere:  
UIB-MED  SUS  
På teams: 
Christian Vedeler, instituttleder Klinisk institutt 1  
Silke Appel, instituttleder Klinisk institutt 2  
Anne Berit Guttormsen, utdanningsleder Klinisk 
institutt 1  
Camilla Tøndel, utdanningsleder Klinisk institutt 2  
Fysisk tilstede:  
Marit Øilo, visedekan for utdanning (møteleder)  
Harald Wiker, programutvalgsleder medisin  
Hartwig Kørner, faglig koordinator for UiB-ansatte 
ved SUS   

Svein Skeie, forskningsdirektør  
Berit Haaland, klinikkdirektør Klinikk for kirurgi, 
nevrologi og rehabilitering 
Camilla Normand (vara), klinikkdirektør 
Mottaksklinikken 
Oddny Bjorland, Klinikkdirektør Kvinne- og 
barneklinikken 
 
  

Studentrepresentant: Synne Saltnes Nedrebø (kull 2021) 
Sekretariat: Fredrik Feyling, rådgiver, Forskningsavdelingen SUS  
Kristin Walter, seniorrådgiver, Studieseksjonen MED/UiB   
Observatører: Simon N. Dankel, prosjektleder Vestlandslegen  
Audun Osland Vik-Mo, faglig studieleder Vestlandslegen Stavanger 
Tessa Baak, adm koordinator praksis/ Mari Ellingsbø Haaland, adm koordinator Vestlandslegen 
Forfall: Sølve Braut (klinikkdirektør Klinikk psykisk helsevern voksne), Anita Lyngøy (klinikkdirektør 
Mottaksklinikken) 
  
  
  Godkjenning av innkalling og saksliste   

 Innkalling og saksliste godkjent. Ingen saker til eventuelt. 
  

  Godkjenning av referat fra møte 23.oktober 2024. Ingen kommentarer til referatet fra sist.  
Lenke til dokumenter for rådet i Teams. Lenke via Sharepoint 
  

Sak  TEMA  
01-25  Prosjekt Vestlandslegen UiB  

 
A. Status opptrapping studieplasser i medisin, nasjonalt og regionalt v/Marit Øilo 

Den endrede politiske situasjonen gjør at det er mer usikkert med videre opptrapping av 
studieplasser i medisin enn tidligere. Det er ingen signaler nasjonalt om at vi kan forvente en 
forutsigbar opptrappingsplan. 
 
For opptaket kommende høst er campus Bergen/Førde (20 studieplasser) et av tre 
søknadsalternativer for å studere medisin ved UiB. 
 

https://teams.microsoft.com/l/team/19%3aacfb13b1660244bca8298ccaf05eb46e%40thread.tacv2/conversations?groupId=ce87ffcf-b512-4713-9733-ee0969497028&tenantId=648a24bc-a98d-4025-9c60-48c19a142069
https://universityofbergen.sharepoint.com/sites/TEAM_FellesutdanningsraadSUSMEDUiB_Project/Shared%20Documents/Forms/AllItems.aspx?id=%2Fsites%2FTEAM%5FFellesutdanningsraadSUSMEDUiB%5FProject%2FShared%20Documents%2FGeneral&viewid=859fb459%2D1981%2D4676%2Db029%2D9d5a728fa781
https://www.uib.no/vestlandslegen
https://sok.samordnaopptak.no/#/admission/16/studies
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B. Arbeid med en flercampusmodell på medisinstudiet, jfr. høringsbrev fra komiteen i 
regi av Programutvalg for medisin  

Fakultetet jobber med å legge til rette for en flercampusmodell, se også sak 05/25 i 
fakultetsstyret UiB-MED 22. 01.25. Høringsbrev om saken av 07.03.25 var vedlagt, jfr. 
utdanningsrådet som høringsinstans. Harald Wiker presenterte sentrale punkter i høringen, 
bl.a. om endringer i 3. studieår (journalkompetanse), flytting av fag mellom semestre og 
praksis vs. klinisk undervisning.  
Det ble bl.a. drøftet hvorvidt ev forskyving av klinisk undervisning fra 6. til 7. semester (inkl. 
OSKE) vil medføre økt belastning regionalt. Innspill til høringen meldes innen 4. april, og skal 
behandles i programutvalget i slutten av mai. 
 
Det ble som del av pågående utviklingsarbeid i medisinstudiet også vist til nylig lansert  
Evaluering av profesjonsstudiet i medisin | Nokut 

C. Status pilotering av Vestlandslegen Stavanger v/ Audun Osland Vik-Mo 
To kull som er i pilotfase nå, med undervisning i hhv 4. og 5. studieår. Det er noen 
utfordringer med små kull/grupper. Faglig sett er det utfordrende å sikre nivå med 
breddekompetanse, undervisningen blir ofte for spesialisert.  
 

D. Rapportering fra arbeidet i faggrupper på tvers v/ Simon N. Dankel og Harald Wiker 
Det er god kontakt på mange fagområder, og det jobbes kontinuerlig med å styrke 
kommunikasjonen på tvers av campusene. Viktig nå også å inkludere Førde og Haugesund, 
og faggruppene har blitt oppfordret til å koble på fagpersoner derfra.  
Inntrykket er at flere småfag har en tett dialog med hverandre, bl.a. på hud og ØNH. 
Viktig at det stimuleres til slikt samarbeid, og en trenger hjelp også fra sykehusene på ulike 
nivå. Det må jobbes mer med synergieffekter av faglig samarbeid i regionen. 
 

E. Faste månedlige oppdateringer fra UiB-MED på nett: Informasjonsskriv om prosjekt 
Vestlandslegen | UiB    
 

02-25 Praksis i medisin og kirurgi (MED8) høsten 2025 i forbindelse med flytting til Nye SUS   
Innledning v/Hartwig Kørner om situasjonen, der han uttrykte bekymring for om faglig 
utbytte og kvalitet i høstens praksisperiode vil være god nok i tilknytning til flytteperioden. 
 
Involverte klinikker ved SUS deler ikke samme bekymring, og viser til at noe pasientaktivitet 
opprettholdes i perioden (inkl. mottaksklinikken). Det vil også være mange ansatte på jobb, 
potensielt mange supervisører tilgjengelig. Kirurgisk klinikk kom med forslag om å ta en 
gjennomgang med hvert fag, slik at en kan en finne løsninger. Det påpekes også at 
studentene får en unik erfaring med å delta i flytting av et sykehus, følge beredskap og 
forberedelser. Hvorvidt det kan inkluderes i læringsmålene er imidlertid usikkert. 
 
Oppfølging: For å lette situasjonen vil fakultetet prøve å få til en fordeling som gjør at antall 
studenter som skal i praksis til Stavanger i den aktuelle perioden er lavere enn vanlig. Det 
oppfordres ellers til å se på løsninger i dialog med involverte avdelinger ved SUS. Det er 
behov for god informasjon av studentkullet på forhånd, og føringer for vurdering av 
godkjent praksis dersom kravene til tjenestekort ikke kan oppfylles. 
 

03-25 Bemanningsplan for studieår 4-6 i medisinstudiet, fag og stab 
Marit Øilo redegjorde for planlagt bemanning i Stavanger, sett i lys av dagens økonomiske 
situasjon i sektoren.  

https://www.uib.no/sites/www.uib.no/files/attachments/styresak_05-25_22012025_-_okning_av_studieplasser_-_konsekvenser_for_medisinstudiet.pdf
https://www.uib.no/sites/www.uib.no/files/attachments/styresak_05-25_22012025_-_okning_av_studieplasser_-_konsekvenser_for_medisinstudiet.pdf
https://www.nokut.no/utdanningskvalitet/prosjekter-i-nokut/evaluering-av-profesjonsstudiet-i-medisin/
https://www.uib.no/vestlandslegen/175706/informasjonsskriv-om-prosjekt-vestlandslegen
https://www.uib.no/vestlandslegen/175706/informasjonsskriv-om-prosjekt-vestlandslegen
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Det er per i dag stillinger på både studiemodell Vestlandslegen og Medisin 2015, og 
fakultetet har sett på hvordan bemanningsplanen bør være etter at utfasing av praksis i 
Medisin 2015 er gjennomført i 2027. Det estimeres da en bemanning på inntil 10 årsverk i 
vitenskapelige stillinger. Situasjonen må imidlertid vurderes i lys av de endringene som 
kommer i forlengelse av arbeidet med flercampusmodellen.  Samtidig er det ønske om å 
ivareta en student-lærerratio ved de regionale campusene som tar hensyn til lokale forhold. 
Her støtter fakultetet seg også på normtallet ved andre regionale modeller i medisin, bl.a. 
ved UiO og NTNU.  Fakultetet vil jobbe videre med slik normering, og vil da også se på 
normtallet i Bergen.   
 
Det ble etterspurt hvilke planer fakultetet har for å styrke forskningskompetansen i 
Stavanger. Det ble vist til visjonene ved utbygging av Vestlandslegen med å bygge sterke fag- 
og forskningsmiljøer i vest, som skal kunne konkurrere nasjonalt.  Innspill om at det ved 10 
årsverk reelt sett kun er 5 årsverk til undervisning, jfr. avsatt forskningstid (ca. 50%) i 
vitenskapelige stillinger.   
 
I tillegg til å bygge ut en flercampusmodell, skal en også bygge et campusmiljø i Stavanger. 
Da er det fordelaktig at noen undervisere kan ha større stillinger, og undervise bredere. 
Fakultetet anerkjenner viktigheten av å ha gode drøftinger rundt stillinger og kompetanse. 
 

04-25 
 
 

Status studentarealer på Ullandhaug/Nye SUS og Våland 
En orientering om nye UiB-arealer på Ullandhaug, der det i tillegg til lokaler på Nye SUS vil 
leies campusarealer for bl.a. studentarbeidsplasser, undervisnings- og grupperom. Det er 
planlagt for å leie arealer i nabobygget til Nye SUS (Arkivenes hus), og det er per i dag 
sluttforhandlinger om det. I tillegg avklares nødvendige arealer på Våland for den 
klinikknære undervisningen som skal ha tilhold der (psykiatri, ØNH, hud, øye). 
 

05-25 
 
 

Erfaringer med avtalte retningslinjer for utdanningssamarbeid (nivå 3) mellom UiB-MED og 
SUS  Retningslinjer om utdanningssamarbeid mlm UiB-MED og SUS 
Innledning v/Marit Øilo om intensjonene med retningslinjene og hvorvidt de fungerer slik de 
var tenkt.  
Innspill om at sykehuset er i en kulturendring ift oppfølging av studenter, og at det er høy 
motivasjon for å bidra til Vestlandslegen. Det er allikevel forbedringspotensiale ved mange 
klinikker når det gjelder holdninger til å ha med seg studenter. Det jobbes med oppfølging 
internt på SUS i tråd med retningslinjene, bl.a. i utforming av stillingsutlysninger. Det 
formidles tydelige forventninger om at ansatte skal bidra i studentoppfølging. Det har vært 
noen uheldige situasjoner i praksisperioder når hospitanter fra andre universiteter var 
samtidig til stede, og dette bør unngås. 
 
Retningslinjene inneholder viktige avklaringer av ansvarsdeling og begreper, og ansvar for å 
være praksisveiledere er noe det må jobbes videre med. Det ble vist til hvordan slikt ansvar 
fungerer i bl.a. jordmorutdanningen. 
  
Både SUS og UiB-MED må fortsette å følge opp tiltak i tråd med retningslinjene. Rådet 
kommer tilbake til denne oppfølgingen i møter også senere. 

 
06-25 
 

Ressursbruk i forbindelse med veiledning i hovedoppgaven medisin – tid til veiledning  
Innledning v/ Audun Osland Vik-Mo. 
 
Etter erfaringer med hovedoppgaven for studenter i pilotering av Vestlandslegen, pekes det 
på noen utfordringer. Det ene gjelder nivået på oppgavene, som av mange nye undervisere 

https://www.uib.no/med/169697/retningslinjer-om-utdanningssamarbeid-mellom-universitetet-i-bergen-det-medisinske
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oppfattes å ligge noe høyt. Samtidig etterspørres det at tematikk for oppgavene bør 
inkludere kvalitetssikringsprosjekter i helsetjenesten. Det vil gjøre det lettere å få ansatte i 
bistillinger til å involvere seg i oppgaveforslag og veiledning. Tid til veiledning er i dag en stor 
utfordring, med mange ansatte i små stillingsbrøker som har fylt opp undervisningstiden sin. 
Det ble pekt på muligheten for at studenter også har prosjekter og veiledere i Bergen. 
  
Det er ønskelig å få justert føringene for hovedoppgaven for å sikre at kvalitetssikrings-
prosjekter blir inkludert, samtidig som denne typen oppgaver må gjøres akademisk 
relevante. 
Det ble vist til at Helse Bergen har en portal på sine nettsider om studentoppgaver, mulig 
det kan være en mulighet også for Stavanger. 
 

07-25 Aktuelle orienteringer fra faglig koordinator Hartwig Kørner, Medisin 2015 
Innspill fra Kørner ble ivaretatt i sak 02-25 over. 
 
 

08-25 Orienteringer 
- Hybelsituasjonen studenter i praksis; ny leiekontrakt i Gullaksveien fra høsten 2025; 

Tessa Baak orienterte om at det er inngått avtale om 24 hybler samlet på én etasje, 
der medisinstudenter ikke skal dele fellesarealer med andre studentgrupper. 
 

- SUS – markering av 20 år som universitetssjukehus 4. mars 2025; Det var gode 
tilbakemeldinger på seminaret, der mange innlegg handlet om medisinstudiet.  

  
 

 


